
www.sharghdaily.comورزش۹
دوشنبه

۲۰ شهریور  ۱۴۰۲
سال بیست ویکم      شماره ۴۶۴۶

اخـبـار  بـرگـزیـده

معجزه هم به داد بسکتبال آمریکا نرسید
کانادا سوم جام جهانی شد

تیم ملی بسکتبال کانادا با پیروزی مقابل آمریکا، رتبه سوم جام جهانی ۲۰۲۳ را به 
دست  آورد. به گزارش ایسنا، دیدار رده بندی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳، از ساعت ۱۲ 
دیروز (یکشنبه - ۱۹ شهریور ۱۴۰۲) میان تیم های آمریکا و کانادا برگزار شد که در پایان، 
تیم ملی کانادا با برتری ۱۲۷ بر ۱۱۸ در این دیدار جذاب، مقام سوم این رقابت ها را از آن 
خود کرد. به این ترتیب کانادا به اولین مدال جهانی خود دست یافت و در سوی مقابل 
آمریکا برای دومین دوره متوالی (۲۰۱۹ و ۲۰۲۳) از کســب مدال جام جهانی بازماند. 
این اتفاق در حالی است که آمریکا با پنج عنوان قهرمانی جزء پرافتخارترین تیم هاست 
و بیش از هر تیم دیگری قهرمان بسکتبال المپیک شده است. کوارتر نخست این بازی 
۳۴-۲۵ به ســود کانادا رقم خورد تا با وجود برتری ۲۴-۳۱ آمریکا در کوارتر دوم، این 
تیم کانادا باشــد که نیمه نخست را با پیروزی ۵۸ - ۵۶ به پایان برساند. با شروع بازی 
در نیمه دوم، کانادایی ها به واســطه پیروزی ۳۳-۲۶ در کوارتر سوم اختلاف را افزایش 
دادند  اما یانکی ها با پیروزی ۲۰-۲۹ در کوارتر چهارم، بازی را به تساوی کشاندند تا دو 
تیم ۱۱۱ - ۱۱۱ مســاوی شده و بازی به وقت اضافه اول کشیده شود. نقطه عطف بازی 
در ثانیه هــای پایانی کوارتر چهارم وقت های قانونی (۴ ثانیه و دو صدم ثانیه مانده به 
پایان بازی) رقم خورد. در حالی که آمریکا ۳ امتیاز از کانادا در وقت قانونی عقب بود و 
این تیم تنها یک پرتاب آزاد داشت، میکل بریجز از روی عمد پرتاب آزادش را به حلقه 
زد و روی ریباند با یک پرتاب ۳ امتیازی بازی را به تســاوی کشاند تا کار به وقت اضافه 
بکشــد. در وقت اضافه اول این تیم کانادا بود که به واســطه درخشش «شی گیلجس 
الکساندر» ۱۶-۷ پیروز وقت اضافه شده و درمجموع، ۱۲۷ - ۱۱۸ پیروز این دیدار بزرگ 
شــد تا ســهمیه المپیک خود را قطعی کند. دیلن بروکس، گارد تیم ملی کانادا با ثبت 
۳۹ امتیــاز، چهار ریباند، پنج پاس گل، یک توپ ربایی و دو بلاک  شــات، تأثیرگذاری ۴۲ 
را به ثبت رســاند و بهترین بازیکن زمین شــد. دیگر ســتاره کانادا هم «شی گیلجس» 
پوینــت گارد این تیــم بود. او در این بازی با ثبت ۳۱ امتیاز، شــش ریباند، ۱۲ پاس گل و 
یک بلاک شــات، ضمن ثبت دبل دبل، تأثیرگذاری ۴۰ را در این دیدار به داشت و دومین 

بازیکن تأثیرگذار زمین بود.

رضا عنایتی: ازبکستان فوق العاده است
ســرمربی تیم فوتبال امید ایران گفت: با توجه بــه زمین کوچک و کیفیت بدی که 
زمین تمرین داشــت، توانستیم خودمان را ریکاوری کنیم تا به آمادگی کامل تا دیدار با 
ازبکســتان برسیم. رضا عنایتی ســرمربی تیم فوتبال امید ایران درباره پیروزی چهار بر 
صفر تیمش مقابل افغانســتان گفت: خدا را شکر با تمام اتفاقاتی که رخ داد و نحوه 
بازی با افغانستان توانستیم نتیجه خوبی بگیریم. سرمربی تیم فوتبال امید ایران با انتقاد 
از محل تمرین تیمش تأکید کرد: زمین کوچک است و کیفیت چمن هم خوب نیست با 
این حال توانستیم خودمان را ریکاوری کنیم تا به آمادگی کامل برای دیدار با ازبکستان 
برســیم. او درباره تقابل با امیدهای ازبکستان در بازی پایانی دور اول انتخابی المپیک 
پاریس یادآور شــد: بازی سرنوشت سازی با ازبکســتان داریم. ازبک ها در تمام خطوط 
فوق العاده هســتند. با این حال تمام ارکان تیم امید ایران هم قسم شده ایم کار بزرگی را 
انجام دهیم تا بتوانیم از این آزمون ســخت سربلند بیرون بیاییم. از مردم می خواهیم 
برای ما انرژی مثبت بفرســتند تا کار خود را اینجا با موفقیت تمام کنیم. دیدار حساس 
و تعیین کننده تیم های فوتبال امید ایران و ازبکستان روز سه شنبه و از ساعت ۱۷:۳۰ در 
تاشکند برگزار خواهد شد. برنده این دیدار به عنوان تیم نخست این گروه راهی مرحله 
دوم انتخابی المپیک خواهد شد و تیم دوم باید منتظر تعیین تکلیف سایر تیم های دوم 
گروه ها باشد. تیم های فوتبال امید در مرحله اول انتخابی در ۱۱ گروه قرار گرفته اند که 
از هر گروه تیم اول به طور مستقیم راهی مرحله نهایی انتخابی خواهد شد و چهار تیم 
برتر دوم نیز به این جمع اضافه خواهند شد تا در کنار قطر میزبان، ۱۶ تیم مرحله پایانی 

انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را تشکیل دهند.

اعلام برنامه دیدارهای تیم ملی هندبال زنان 
در رقابت های جهانی

روز و ســاعت دیدارهای تیــم ملی هندبال زنان ایران در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ 
اعلام شد. تنها ۸۰ روز قبل از اولین پرتاب توپ در قهرمانی هندبال زنان جهان، برنامه 
بیست و ششمین دوره این مسابقات مشخص شد و بر این اساس اولین بازی در هشتم آذر 
برگزار می شود و برزیل در گروه G در شهر فردریکشاون به مصاف اوکراین و کره جنوبی 
در گروه C در شهر استاوانگر به مصاف اتریش می رود. تقابل اسپانیا با قزاقستان و نروژ 
با گرینلند دیگر دیدارهای روز نخست این رقابت هاست. همچنین براساس این برنامه، 
تیم ملی هندبال زنان ایران در نخستین دیدار خود روز ۹ آذر از ساعت ۲۲ به وقت ایران 
به مصاف لهستان می رود. ملی پوشان در دومین دیدار خود، ۱۱ آذر از ساعت ۱۹:۳۰ به 
وقت ایران رودر روی آلمان صف آرایی می کنند و در آخرین دیدار خود در این مرحله از 
ساعت ۱۹:۳۰ روز ۱۳ آذر مقابل ژاپن به میدان می روند. برنامه کامل مسابقات تیم ملی 

هندبال بانوان کشورمان در مرحله مقدماتی به این شرح است:
۹ آذر / ساعت ۲۲:۰۰  / ایران - لهستان

۱۱ آذر/ ساعت ۱۹:۳۰  / ایران - آلمان
۱۳ آذر/ ساعت ۱۹:۳۰ / ایران - ژاپن

۴۸ بازی دور مقدماتی بین ۹ تا ۱۴ آذر برنامه ریزی شده و هر تیم یک روز استراحت 
بین دو مسابقه دارد. بازی دانمارک مقابل رومانی و بازی سوئد مقابل کرواسی مرحله 
مقدماتی را به پایان خواهد رساند. بیست و ششمین دوره مسابقات قهرمانی زنان جهان 
از ۹ تا ۲۶ آذر به میزبانی سه کشور نروژ، دانمارک و سوئد برگزار می شود. دیدارهای تیم 

ملی کشورمان در شهر هرنینگ دانمارک برگزار خواهد شد.

آنتونی از منچستریونایتد کنار گذاشته شد
پس از مطرح شدن اتهاماتی علیه آنتونی، باشگاه  منچستریونایتد در بیانیه ای جدید 
به این موضوع واکنش نشــان داد. دو روز پیش اعلام شــد با شــکایت دو زن دیگر از 
آنتونی، آینده فوتبالی او در آستانه نابودی کامل قرار گرفته است. بعد از شکایت همسر 
ســابق آنتونی که او را متهم به آزار و اذیت فیزیکــی کرده بود، این بازیکن از تیم ملی 
برزیل کنار گذاشته شد و باشگاه منچستریونایتد با صدور بیانیه ای از برخورد جدی با این 
بازیکن خبر داد. این تمام ماجرا نبود و دردســر جدیدی برای آنتونی درست شده و دو 
زن دیگر نیز همین اتهامات را به او وارد کرده اند. رایسا دی فریتاس، دانشجوی حقوق 
مدعی شــد پس از یک حادثه در ماه می  ۲۰۲۲ که در آن توســط آنتونی و مالو اوهانا 
(همســر ســابق دودو، بازیکن برزیلی) پس از حضور در یک کلوپ شــبانه سائوپائولو 
مورد حمله قرار گرفته، آسیب دیده و راهی بیمارستان شده است. پس از مطرح شدن 
اتهاماتی مانند خشــونت خانگی علیه آنتونی و کنارگذاشته شدن او از لیست تیم ملی 
برزیل درحالی که هنوز تحقیقات این پرونده کامل نشــده، منچســتریونایتد در بیانیه ای 
جدید از کنارگذاشــتن این بازیکن به طــور موقت خبر داد: «منچســتریونایتد اتهامات 
مطرح شــده علیه آنتونی را تأیید می کند. بازیکنانی که در مسابقات بین المللی شرکت 
نکرده اند، قرار اســت روز دوشنبه به تمرینات بازگردند. با این حال، با آنتونی توافق شده 
برای رســیدگی به اتهامات، بازگشت خود را تا اطلاع بعدی به تأخیر بیندازد. به عنوان 
یک باشگاه، اعمال خشونت آمیز و سوءاستفاده را محکوم می کنیم. اهمیت حفاظت از 
همه کســانی را که در این وضعیت دخیل هستند، درک می کنیم و تأثیر این اتهامات بر 
آسیب دیدگان از این سوء استفاده را می پذیریم. آنتونی تأیید کرد فعلا در تمرینات یونایتد 
شرکت نخواهد کرد: «من با منچستریونایتد به توافق رسیده ام تا زمانی که به اتهامات 
مطرح شــده علیه خود رســیدگی کنم، یک دوره غیبت و دوری از تیم را داشته باشم. 
می خواهم بار دیگر بی گناهی خود را از مواردی که به آنها متهم شده ام، اعلام کنم و با 

پلیس همکاری کامل خواهم کرد».

بازخوانی کارنامه مدعیان جام ملت ها در گام اول فیفادی سپتامبر
از شکست عربستان تا کولاک سامورایی ها

فقط والیبال نیست
ژاپن کابوس ورزش ایران

ایران و رقبای اصلی اش در مسیر قهرمانی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ اولین بازی تدارکاتی خود در فیفادی ماه سپتامبر 
را پشــت سر گذاشتند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ حدود چهار ماه دیگر فعالیت خود را آغاز می کند 
و تیم های ملی ژاپن، کره  جنوبی، ایران، عربستان و استرالیا به 
عنوان مدعیان اصلی رسیدن به عنوان قهرمانی این رقابت ها 
در تلاش هستند تا بتوانند با فرمی ایدئال خود را برای حضور 
در مسابقات جام ملت های آسیا آماده کنند. تا زمان آغاز این 
رقابت ها، تیم ها فرصت دارند تا که دو پنجره فیفادی استفاده 
کننــد که رقابت های ملــی در فیفادی ماه ســپتامبر در حال 
پیگیری اســت و تیم های آســیایی هم طبق برنامه ریزی های 
انجام شــده کار خود را پیش می برند. فیفادی ماه سپتامبر در 
شــرایطی به روزهای پایانی خود نزدیک می شود که تیم های 
آسیایی موفق شدند اولین بازی خود را به انجام برسانند. تیم 

ملی ایران با هدایت امیر قلعه نویی در نخســتین بازی اش در 
فیفادی سپتامبر توانست در کشور بلغارستان مقابل تیم ملی 
فوتبال این کشــور بردی یک گله را به  دســت آورد و تیم های 
ملی ژاپن، کره  جنوبی، عربستان و استرالیا هم روزگار متفاوتی 
را پشــت سر گذاشتند که بهترین کارنامه را شاگردان هاجیمه 

موریاسو در تیم ملی ژاپن از خود بر جای گذاشتند.
تیم ملی ژاپن با هدایت هاجیمه موریاســو در اولین بازی 
خود در فیفادی ماه سپتامبر مقابل تیم ملی آلمان قرار گرفت. 
ژاپنی ها که در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق شدند برابر آلمان به 
پیروزی برسند و شگفتی سازی کرده بودند، در دیدار دوستانه 
هم از حریــف اروپایی خود بهتر عمل کردند و توانســتند در 
ورزشــگاه خانگی وولفسبورگ بردی ۴ بر یک را جشن بگیرند 
تــا آمادگی فنی خود را به رخ رقبای آسیایی شــان بکشــند. 
شاگردان موریاســو بعد از برد تاریخی و پرگل مقابل قهرمان 

ســابق فوتبال جهان، حالا باید خود را برای دیدار مقابل تیم 
ملی ترکیه آماده کنند؛ مســابقه ای که بیســت ویکم شهریور 

برگزار خواهد شد.
شــاگردان یورگن کلینزمــن در تیم ملی کــره  جنوبی در 
نخســتین بازی خــود در فیفادی ماه ســپتامبر در ورزشــگاه 
کاردیــف مقابل تیم ملی ولز به میــدان رفتند که با وجود در 
اختیار داشتن و توپ  و میدان، کره ای ها نتوانستند برابر حریف 
تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر عملکرد خوبی را از 
خود به جای بگذارند و ناکام در رســیدن به گل برتری بودند 
تــا در دوئل با حریف اروپایی، کار خود را با تســاوی بدون گل 
به پایان ببرند. شــاگردان کلینزمن بعــد از مصاف با تیم ملی 
ولز، حالا باید خود را برای رویارویی با تیم ملی عربســتان در 
مسابقه ای که بیست ویکم شهریور قرار است به انجام برسد، 

آماده کند.

این روزهــا هر بار که اســم ژاپن می آید، بســیاری به یاد 
شکســت تلخ تیم ملــی والیبال ایران در فینــال رقابت های 
قهرمانی آســیا در ارومیه می افتند. آنها بدون اینکه به ایران 
اجازه دهند حتی یک ســت را به نام خــودش بزند، با اقتدار 
قهرمانی در آسیا را به دست آوردند و جام را از ایران برداشته 
و با خود بردنــد. والیبال ایران هم مبهوت از نتیجه حاصله، 
چاره ای به غیر از پذیرش شکست نداشت. والیبال در شرایطی 
در ایران جام قهرمانی را به سامورایی ها دودستی تقدیم کرد 
که رقیب تا همین یکی دو ســال قبل، در تلاش برای گرفتن 
یک ســت از ایران بود، چه برسد به اینکه بخواهد این تیم را 
شکست دهد و جام را به دست بیاورد. ورق ولی حالا برگشته، 
والیبال ژاپن در دیدارهای اخیری که با والیبال ایران داشــته 
یکی پس از دیگری ملی پوشــان ایرانی را برده و نشــان داده 
که تیم برتر آسیاست. آنها پیش از رقابت های قهرمانی آسیا، 
در لیــگ ملت های والیبال هم ایران را شکســت داده بودند 
تا نشــان دهند نتایجی که به دست آورده اند، اتفاقی نیست. 
ژاپن در آن دوره از بازی های لیگ ملت ها خودش را به جمع 
چهار تیم پایانی رســاند و نهایتا مدال برنز را به دست آورد. 
مدالی که والیبال ایران حتــی در روزهای اوجش هم به آن 
نزدیک نشــد. حالا که والیبال ایران در آستانه معمولی شدن 
اســت، مسئولان این رشته هم ابایی از اعتراف به قدرت ژاپن 
ندارند. در واقع آنها بیش از آنکه ضعف خود را پذیرا شــوند، 
در پی برجسته کردن قدرت ژاپن هستند. البته که فقط والیبال 

نیست که ژاپن در آن تبدیل به کابوسی برای ورزش ایران در 
آسیا شده اســت. تیم ملی فوتبال این کشور هم سال هاست 
که یک سروگردن بالاتر از تیم ملی ایران نشان داده و کیفیت 
خوبی دارد. این تیم اگرچه در سال های اخیر همواره پس از 
ایران، دومین تیم برتر آســیا بوده ولی آنها هم ایران را در این 
ورزش پس زده و مدت هاســت خودشان را به عنوان برترین 
تیم فوتبال آســیا معرفی کرده اند. این بدان معنی است که 
ایران اگر حتی از ســد دیگر قدرت های فوتبال آسیا هم عبور 
کند، امری که ساده نیست، برابر ژاپن کار بسیار دشواری دارد. 
درســت در روزهایی که ایران سرگرم بازی با تیم های درجه 
چندم اروپایی و آفریقایی است، ژاپنی ها با تیم های باکیفیتی 
از آمریکای جنوبی و اروپا بازی می کنند و اتفاقا نشان داده اند 
که سقف آسیا دیگر برایشان کوتاه است. دلیلش را می توان 
در همیــن آخرین دیــدار تدارکاتی که آنها برگــزار کرده اند، 
دید. ایران در حالی برابر بلغارســتان به میدان رفت که ژاپن 
به مصاف آلمــان، یکی از بهترین تیم های اروپایی رفت و در 
خانه حریف توانســت با ایجاد یک بازی روان و چشم نواز با 
نتیجه ۴ بر یک به برتری برســد. کار حتی به جایی رسیده که 
پس از ثبت چنین نتیجه ای مســئولان آلمانی به فکر اخراج 
هانسی فلیک، ســرمربی تیم ملی کشورشان افتاده اند. البته 
که آلمان تنها نیســت. در خردادماه هــم ژاپن دو بازی برابر 
ال ســالوادور و پرو داشــت که اولی را ۶ بــر صفر و دومی را 
۴ بر یک شکســت داد. با حســابی سرانگشــتی، ژاپنی ها در 

سه بازی اخیرشان موفق شــده اند ۱۴ گل بزنند و تنها دو بار 
دروازه شــان باز شــود. ضمن اینکه نباید از یاد برد که رقبایی 
که ژاپن با آنهــا بازی کرده به مراتب تیم های باکیفیت تری از 
تیم هایی نشــان داده اند که ایران به مصافشــان رفته است. 
این رویه حتی در بازی بعدی هم حکم فرماست، چون ایران 
قرار است برابر تیم ضعیف آنگولا یک بازی تدارکاتی داشته 

باشد ولی ژاپن در دیدار بعدی به مصاف ترکیه خواهد رفت. 
ایــن ژاپن حتی از همان تیمی که ایران را در نیمه نهایی جام 
ملت های آســیای قبلی هم برد قوی تر و خطرناک تر شده و 
بعید است نه تنها ایران بلکه هیچ تیم آسیایی دیگری در این 
برهه توان شکســت دادن ژاپن را داشته باشــد. البته که اگر 

اتفاق غیرمترقبه ای رخ ندهد.

بازی روز سه شنبه در چالش با یا بدون تماشاگر

تیم ملی، غریبه با مردم؟
تیم ملی فوتبال ایران این روزها مهیای رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
و البته جام ملت های آســیا می شود. به همین دلیل است که مسئولان فدراسیون 
فوتبال و در رأس مهم تر، سرمربی تیم ملی ایران، در تلاش هستند تا هر طور شده 
از فیفادی  کنونی نهایت اســتفاده را ببرند و یکی، دو بازی تدارکاتی در دستور کار 
بگنجانند. فارغ از کیفیت تیم هایی که ایران به عنوان حریف تدارکاتی در نظر گرفته 
و به مصاف آنها رفته، همین مورد که تقویم خالی نماند و فرصت از دســت نرود، 
چندان بد هم نیســت. در فیفادی کنونی، ایران مثل بسیاری از تیم های ملی دیگر 
که درگیر بازی های رسمی نیستند، رو به انجام دو بازی تدارکاتی آورده است؛ یکی 
را چند روز پیش در بلغارســتان برگزار کرده که با برتری یک بر صفر به پایان برده 
و دیگری را قرار است فردا شب، در ورزشگاه آزادی، مقابل آنگولا، یکی از تیم های 
آفریقایی برگزار کند. بازی با آنگولا در حالی قرار است به میزبانی تهران برگزار شود 
که طبق گفته مســئولان فدراسیون فوتبال، همین بازی قریب به ۱۰ میلیارد تومان 
هزینه روی دســت فدراسیون گذاشته اســت. حالا با توجه به وقت و هزینه ای که 
برای برگزاری این دیدار شده، پرسش مهمی که ذهن مخاطبان را درگیر کرده، این 
اســت که آیا قرار است درهای ورزشگاه آزادی به روی تماشاگران باز شود یا خیر؟ 
ورزشــگاه آزادی از آغاز رقابت های این فصل لیگ برتــر در حالی پذیرای میزبانی 
دو باشــگاه مطرح استقلال و پرســپولیس بوده که بازی های مذکور بدون حضور 
تماشاگران برگزار شده است. اگرچه شایعات مختلفی به ویژه درباره حضورنداشتن 
زنــان و نگرفتن مجوزهای لازم درباره دلیل بدون تماشــاگر  شــدن بازی ها در این 

ورزشگاه به راه افتاده؛ ولی مسئولان فدراسیون از یک سو و مسئولان شرکت تجهیز 
و توســعه از سوی دیگر، تأکید دارند به دلیل تعمیرات و مرمت بخشی از سکوها، 
امکان حضور تماشــاگران در ورزشگاه وجود ندارد. هرچند  در این بین هم به اندازه 
کافی تناقض وجود دارد؛ چراکه یکی، دو مســئول عنوان کرده اند می توان پذیرای 
قریب به ۵۰ هزار نفر تماشــاگر روی سکوهای ســالم ورزشگاه بود و چند مسئول 
دیگر هم به شــدت اصرار دارند که چنین موضوعی نشــدنی اســت و باید بازی ها 

بدون تماشاگر شود.
مســئله نبودن تماشــاگر در این ورزشــگاه و در کل درباره بازی های لیگ از آن 
جهت که برگزاری آن به فدراســیون داخلی مرتبط اســت، چندان حساسیتی را تا 
به الان ایجاد نکرده اســت (ظاهرا)؛ ولی وقتی پای بازی تیم ملی در میان باشــد، 
ناخودآگاه وســواس بیشــتری از ســوی نهادهای خارجی ازجمله فیفا به وجود 
خواهــد آمد. حالا با توجه به همین نگاه ویژه اســت که موضــوع برگزاری بازی 
تیم ملی بدون حضور تماشــاگران می تواند پرسش های زیادی را به وجود بیاورد. 
اول اینکه اگر این بازی بدون حضور تماشــاگر برگزار شــود، باید درباره چرایی اش 
دلیل قانع کننده تر از چیزی که درباره بازی های لیگ عنوان شــده، دست وپا کرد. از 
ســوی دیگر، اگر با حضور تماشاگران هم برگزار شود، آن وقت باید این ابهام بزرگ 
بررسی شود که چرا ورزشــگاه آزادی برای بازی های تیم ملی بدون خطر است و 
می تواند پذیرای تماشاگران باشد؛ ولی برای بازی های لیگ برتر خطرناک می شود؟ 
این دوگانگی البته پیش از این از ســوی مســئولان برگزار کننده صورت گرفته است؛ 

مثلا بازی تیم ملی در ورزشــگاه آزادی با حضور تماشــاگران زن برگزار شده؛ ولی 
ســه روز بعد، به زنان اجازه ورود به ورزشــگاه برای تماشــای بازی های لیگ برتر 
داده نشده است. کسی هم در این میان احساس نکرده نیاز است چنین دوگانگی ای 
را تشــریح کند. حالا حداقل تا زمان نگارش این مطلب، فدراســیون به طور رسمی 
درباره با  یا بدون تماشــاگر بــودن بازی تیم ملی با آنگولا صحبتی نکرده اســت؛ 
ولی با توجه به حساســیت شــکل گرفته در چندین هفته نخست رقابت های لیگ 
برتر، به نظر می رســد دوباره موضوع بدون تماشاگر شدن این بازی روی میز بیاید 

و نهایتا رأی بیاورد.
اگر چنین شود، تیم ملی با وجود هزینه های زیاد، دوباره از حضور تماشاگرانش 
در این دیدار خانگی محروم است. غربت تیم ملی در خانه، از آن دست موضوعاتی 
نیســت که بشود به ســادگی از کنارش عبور کرد. بالاخره ورزشگاه آزادی حتی اگر 
همین امروز و فردا هم پذیرای تماشاگر نباشد، باید برای لیگ قهرمانان آسیا زمینه 
حضور تماشــاگران را فراهم کند. حال اینکه در این بازه دو، سه هفته ای قرار است 
چه اتفاقی بیفتد، مشخص نیست. از ســوی دیگر، فاصله گرفتن مردم از تیم ملی 
و حضور در ورزشــگاه هم موردی اســت که باید کارشناسی شود. حتی اگر همین 
بازی با آنگولا در تهران هم با حضور تماشــاگران برگزار شود، بعید است جمعیت 
زیادی از این دیدار اســتقبال کنند. بخشــی از این موضوع مربوط به برگزار شــدن 
این مســابقه  در روزهای وســط هفته است و بخشــی دیگر، کم شدن تماشاگران 
فوتبــال در چند ســال اخیر  اما اینجا راه حل دیگری هم وجــود دارد؛ موضوع این 
اســت که اگر مسئولان ورزشــی ایران به هر دلیلی قادر نیستند در ورزشگاه آزادی 
بازی را با تماشــگر برگزار کنند، چرا این بازی دوستانه را به یکی از شهرستان های 
ایران نمی برند؟ مطرح کردن موضوعاتی از قبیل اینکه وقت جابه جایی نیســت یا 
اینکه رایزنی هــای لازم صورت نگرفته  هم نباید بهانه شــود؛ چرا که اتفاقا فردی 
در همیــن فدراســیون فوتبال حضــور دارد که به خوبی و پــس از لابی های لازم، 
یکی از دیدارهای رســمی تیم ملی (تازه بازی با آنگولا که دوســتانه است) را به 
مشــهد برد تا این شــهر میزبانی را برعهده بگیرد. درست است که آن بازی تبدیل 
به یکی از زشــت ترین میزبانی های تاریخ فوتبال ایران شــد و به  صورت زنانی که 
قصد ورود به ورزشگاه داشتند، اسپری فلفل پاشیده شد  ولی به هر روی، استقبال 
خوبی از آن دیدار از سوی مردان مشهدی به عمل آمد. پس وقتی یک بازی کاملا 
رســمی را در چشم به هم زدنی از تهران به مشهد انتقال داده اند، انتقال یک بازی 
دوســتانه به شهرســتانی دیگر که کار دشواری نیست. از ســوی دیگر، فدراسیون 
فوتبال با توجه به تعهدی که به فیفا داده، موظف است در بازی های تیم ملی که 
میزبانی را برعهده دارد، درها را به روی زنان بگشــاید. این یکی هم شاید در تهران 
و شهرستان های بزرگ از جمله اصفهان و مشهد نیاز به گرفتن مجوز داشته باشد؛ 
ولی بعید است در شهرستان های دیگر، به ویژه آنهایی که در رقابت های لیگ برتر 
از زنان پذیرایی کرده اند، مشکلی در پی داشته باشد. از شروع رقابت های لیگ برتر 
این دوره، بازی های برگزار شــده در تهران کلا بدون تماشاگر شده و به هواداران زن 
ســپاهان و تراکتور هم اجازه ورود به ورزشگاه داده نشده  ولی در عوض سیرجان، 
اراک، انزلی و قزوین تا به الان مجوز حضور زنان در ورزشگاه را گرفته و از این نظر 
مشــکلی ندارند. اینجا می توان با انتخاب یکی از این شــهرها که اتفاقا یکی، دو تا 
هم از زمین چمن خوبی بهره مند هســتند، با یک تیر چند نشــان زد؛ اول اینکه تیم 
ملی را رفته رفته با مردم آشــتی داد و دیگر دلهره واردنشــدن زنان به ورزشــگاه 
را هم نداشــت. بدیهی است که استقبال تماشــاگران در شهرستانی که تا به الان 
میزبان تیم ملی نبوده، به وضوح بیشــتر از تهران برای این دیدار تدارکاتی خواهد 
بود. البته این مورد با شــعار مســئولان مبنی بر تمرکز زدایــی تیم ملی از تهران و 
ملی کردن این تیم به معنای واقعی هم همخوانی بیشــتری دارد. واضح است که 
چنین مواردی به معنای نشان دادن راه خروج نیست و همچنان بی دردسرترین راه 
همان اســت که درهای ورزشگاه آزادی به روی تماشــاگران زن و مرد باز شود تا 
تیم ملی احساس غربت نکند؛ ولی این هم واقعیتی انکارناپذیر است که تیم ملی 
فقط برای تهرانی ها نیست و حداقل در این بازی های تدارکاتی که رقیب هم نام و 

آوازه ای ندارد، می توان حس میزبانی را به سایر شهرستان ها تزریق کرد.

مهر
سی،

ا عبا
درض

محم
س: 

  عک

روبرتو مانچینی در اولین تجربه ســرمربیگری اش در تیم 
ملی عربستان، این تیم را در دیداری دوستانه مقابل کاستاریکا 
هدایت کرد. در مسابقه ای که به میزبانی ورزشگاه سنت جیمز 
پارک (ورزشگاه خانگی نیوکاسل در لیگ برتر انگلیس) برگزار 
شد، شــاگردان مانچینی شکســتی ۳ بر یک را برابر تیم ملی 
کاستاریکا متحمل شدند تا سرمربی ایتالیایی با شکست کارش 
را در تیم ملی عربســتان آغاز کند. سبزپوشان بعد از رویارویی 
با کاستاریکا، باید برای مصافی تماما آسیایی آماده شوند و در 
دومین بازی پیاپی به میزبانی ورزشــگاه سنت جیمز پارک به 

مصاف تیم ملی کره  جنوبی بروند.
تیم ملی استرالیا بامداد دیروز (یکشنبه) نخستین بازی اش 
در فیفادی ماه ســپتامبر را برگزار کرد. شاگردان گراهام آرنولد 
با دو گل از تیم ملی مکزیک پیش بودند و تصور می شــد که 
اســترالیایی ها بتوانند بــا بردی مهم کار خــود را در فیفادی  
ســپتامبر آغاز کنند  اما شرایط متفاوت پیش رفت و در دقایق 
پایانی دو بار دروازه شــاگردان آرنولد باز شــد تا آنها برابر تیم 
ملی مکزیک متوقف شــوند. اســترالیایی ها بعــد از دوئل با 
مکزیک، حــالا باید خود را برای مصاف حســاس مقابل تیم 
ملی انگلیس آماده کنند؛ مسابقه ای که بیست ویکم شهریور 

به میزبانی ورزشگاه ومبلی برگزار خواهد شد.
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